令和６年３月６日

保護者各位

                            宜野湾市立普天間第二小学校

                                 校 長 大村 朝永

                                    （公印省略）

（再）小学校におけるランドセル等のかばんの取扱いについて

 時下、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より、本校学校教育へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

 昨今、ランドセルの価格の高騰及び重さによる子どもへの負担軽減等についても課題とな

っております。

さて、本市における通学用かばんについては、先日お知らせした通り状況に応じてランド

セル以外の使用についても認められております。

このため、かばんの選択に当たっては、下記を参考に各家庭で相談の上、通学かばんに最

適なものを自由に選択できることとしています。

記

１ 通学カバンは、ランドセル以外の使用も認められています。

２ 両肩掛けで両手がふさがらない形状の、安全性の確保ができるかばん

３ 必要な学用品が入り、教室のロッカーに収まる大きさのかばん

４ 耐久性や機能性を兼ね備えているかばん

以上の点を踏まえ、ランドセル又はランドセルと同様品（背負えるもの）で、学用品の

持ち運びにふさわしく、お子様の身体的な負担にならないものを、ご家庭でお選びくださ

い。

                             【この件に関するお問合せ先】

  宜野湾市立普天間第二小学校

   電 話 098-892-2424

P